
0103/2017/OSM/1101

Smlouva o provedení stavby
(dále jen „Smlouva")

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Městská část Praha 14
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „objednateP)

Bratří Venclíkfi 1073, Praha 9 - Černý Most
00231312
CZ00231312
Mgr. Radkem Vondrou, starostou

Landia Management s.r.o. zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl C, vložka č. 146822 
Evropská 810/136, Praha 6 
28510020 
CZ699002265
Ing. Kamilem Hoštákem, jednatelem 
PPF banka a. s., Praha 6

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „zhotoviter')

(objednatel a zhotovitel společně dále též jako „smluvní strany")

Preambule

Dne 31. 10. 2016 uzavřely smluvní strany Smlouvu o spolupráci č. j. MČ Praha 14: 
0372/2016/OSM/1100. V souladu s jejím čl. I. odst. 1.2 písm. b) smluvní strany uzavírají tuto 
Smlouvu.

I.
Předmět Smlouvy

Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro objednatele provést dílo specifikované v čl. II. 
a v příloze č. 1 této Smlouvy, a to za sjednanou cenu, na svůj náklad a své nebezpečí, a objednatel 
se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že subjektem realizujícím dílo dle této Smlouvy bude 
společnost Huť architektury Martin Rajniš s.r.o., ICO: 24271667, se sídlem Úvoz 228/5, 118 00



0103/2017/OSM/1101

Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
č. 199506.

II.
Předmět, místo a doba plnění

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu vyhlídky „Doubravka" na části pozemku 
pare. č. 2642/14, k. ú. Kyje, oddělené GP č. 3253-28/2016 jako pozemek pare. č. 2642/15, 
k. ú. Kyje, obec Praha (dále jen „Stavba"), a to nejpozději do 1. 10. 2017.

Stavba bude realizována dle dokumentace pro provedení stavby (dále jen „DPS"), jejíž 
vypracování zajistí zhotovitel. Zhotovitel předloží objednateli DPS k písemnému odsouhlasení 
nejpozději 14 kalendářních dnů před zahájením realizace Stavby. Objednatel je povinen se 
k předložené DPS písemně vyjádřit, a to nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy DPS 
obdrží od zhotovitele.

Dokumentace v rozsahu DUR + DSP (sloučená dokumentace pro územní řízení a stavební 
povolení) již byla zhotovitelem vypracována a objednatelem odsouhlasena.

Smluvní strany shodně konstatují, že doposud nebylo vydáno a nenabylo právní moci stavební 
povolení na Stavbu (dále jen „Stavební povolení"). O vydání Stavebního povolení bylo požádáno 
dne 14.12. 2016 a řízení je vedeno před Úřadem městské části Praha 14, odborem výstavby, pod 
q. UMCP14/16/50768/OV/SIKM.

V případě, že Stavební povolení nenabude právní moci ani do 1. 4. 2017, lhůta pro provedení 
Stavby, sjednaná v odst. 1 tohoto článku, se prodlužuje o dobu, o jakou nabude Stavební povolení 
právní moci po datu 1. 4. 2017.

Smluvní strany se dále dohodly, že lhůta pro provedení Stavby sjednaná v odst. 1 tohoto článku 
se dále prodlužuje o případné prodlení objednatele s odsouhlasením DPS dle odst. 2 tohoto 
článku.

Lhůta pro provedení Stavby sjednaná v odst. 1 tohoto článku se dále prodlužuje o dobu překážek 
v práci, za které odpovídá objednatel a o dobu přerušení prací na základě překážky způsobené 
vyšší mocí, pokud trvá déle než 7 kalendářních dnů (nepříznivé klimatické podmínky, při kterých 
nelze v dostatečné kvalitě provádět plánované práce, jako např. povodně, zemětřesení, bouřky, 
vytrvalé deště), nebo o dobu zdržení prací v důsledku výskytu archeologických památek na území 
staveniště.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na celkové a konečné ceně za Stavbu včetně DPS ve výši 50.000,- Kč 
bez DPH (slovy: padesát tisíc korun českých), kterou objednatel zaplatí zhotoviteli. Tato cena 
obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci Stavby a reflektuje 
předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví.

2. Objednatel touto Smlouvou kupuje od zhotovitele dokumentaci DUR + DSP za cenu ve výši 
20.000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet tisíc korun českých).



0103/2017/OSM/1101

3. Částky dle odst. 1 a 2 tohoto článku budou uhrazeny převodem na bankovní účet zhotovitele 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu (dále jen „faktura") 
vystaveného zhotovitelem, se splatností 14 kalendářních dnů od data doručení objednateli.

4. Fakturu na částku uvedenou v odst. 1 tohoto článku vystaví zhotovitel po dokončení a předání 
zkolaudované Stavby, fakturu na částku uvedenou v odst. 2 tohoto článku vystaví zhotovitel po 
nabytí právní moci Stavebního povolení.

5. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

6. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění.

7. Objednatel je ve vztahu k danému předmětu plnění osobou povinnou k dani ve smyslu uplatnění 
přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.

IV.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést Stavbu dle DPS včas a předat ji objednateli bez vad a nedodělků.

2. Stavba bude provedena v souladu s DPS, pravomocným Stavebním povolením, právními 
a technickými požadavky platnými v době podpisu Smlouvy, se zákonem č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, v platném znění, a souvisejícími předpisy.

3. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi pořádek, odstraňovat odpady v souladu se zákonem 
a dodržovat veškeré bezpečnostní a požární předpisy. Po dobu výstavby bude staveniště 
zabezpečeno proti přístupu veřejnosti. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody vzniklé při realizaci 
Stavby za podmínek stanovených zákonem.

4. Zhotovitel (resp. jeho dodavatel Fluť architektury Martin Rajniš s.r.o.) se zavazuje vést stavební 
deník a provádět do něj každodenní záznamy. Do stavebního deníku může provádět zápisy, kromě 
stavbyvedoucího a jeho zástupce, také objednatel, stavební dozor objednatele, zástupce autora 
projektu a zmocnění zástupci objednatele.

5. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré příslušné zkoušky a revize, vyhotovit dokumentaci 
skutečného provedení Stavby a dodat veškeré potřebné atesty a prohlášení o shodě od použitých 
materiálů.

6. Zhotovitel není oprávněn, bez písemného souhlasu objednatele, postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy třetí osobě. Tím není dotčen odst. 12 tohoto článku ani čl. I. 
odst. 2 této Smlouvy.

7. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám v důsledku 
opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, technických či jiných 
norem, případně této Smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů od oznámení 
objednatele o rozsahu a charakteru škody, tuto škodu odstranit, a není-li to možné, škodu 
finančně nahradit.

8. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, toxických 
či jiných škodlivých látek na staveništi.



0103/2017/OSM/1101

9. Ke dni předání Stavby objednateli je zhotovitel povinen umístit v bezprostřední blízkosti Stavby 
„provozní řáď, odsouhlasený smluvními stranami před dokončením Stavby, který bude 
návštěvníky informovat o zpfisobu jejího řádného a bezpečného užívání.

10. Nebezpečí škody na realizované Stavbě nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne jejího předání 
objednateli dle čl. VII. této Smlouvy.

11. Zhotovitel je oprávněn vyzvat objednatele k předání staveniště nejdříve 14 kalendářních dnfi od 
obdržení písemného vyjádření objednatele k zhotovitelem předložené DPS dle čl. II. odst. 2 této 
Smlouvy.

12. Zhotovitel je oprávněn postoupit práva a povinnosti z této Smlouvy na společnost P-holding 1 
s.r.o., IČO: 04580737, se sídlem Evropská 810/136, 160 00 Praha 6.

V.
Práva a povinnosti objednatele

Objednatel se zavazuje předat staveniště zhotoviteli nejpozději do 10 kalendářních dnů od 
obdržení písemné výzvy zhotovitele k předání staveniště, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.

Objednatel se zavazuje platit vystavené a jím odsouhlasené daňové doklady v termínech 
splatnosti dle této Smlouvy.

Objednatel má právo pověřit prováděním stavebního dozoru v průběhu realizace Stavby svého 
zástupce - technický dozor stavby (autorizovaného inženýra), a to na základě plné moci. 
Technický dozor stavby je oprávněn zejména:

• průběžně sledovat, zda jsou práce prováděny podle schválené DPS, této Smlouvy, 
technických norem a právních předpisů,

• pravidelně kontrolovat a svým podpisem potvrzovat stavební deník Stavby,
• projednávat se zhotovitelem případné změny schválené DPS, posuzovat je a vyjadřovat se 

k nim.

Objednatel oznámí zhotoviteli jméno osoby, kterou pověřil prováděním stavebního dozoru 
nejpozději 3 kalendářní dny před zahájením realizace Stavby.

VI.
Sankce

1. Objednatel se zavazuje, že v případě prodlení s úhradou jakékoli faktury dle čl. III. této Smlouvy, 
uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z účtované částky za každý započatý den prodlení.

2. Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu dokončení Stavby dle článku II. odst. 1 
této Smlouvy (případně prodlouženého v souladu s čl. II. odst. 5, 6 nebo 7 této Smlouvy), uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny Stavby za každý započatý den prodlení. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody.

3. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.



0103/2017/OSM/1101

Splatnost nezapočtených smluvních pokut činí 30 dnů od obdržení faktury s vyčíslením smluvní 
pokuty.

VII.
Předání a převzetí Stavby

Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončené Stavby bez zbytečného odkladu po vydání 
souhlasu s užíváním dokončené stavby nebo kolaudačního souhlasu. Podmínkou převzetí Stavby 
objednatelem je její řádné provedení bez vad a nedodělků, bránících jejímu užívání. Objednatel 
se zavazuje Stavbu převzít do 3 pracovních dnů od doručení výzvy zhotovitele za předpokladu, že 
Stavba bude splňovat podmínky uvedené v této Smlouvě.

Drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Stavby, 
nejsou důvodem pro odmítnutí jejího převzetí objednatelem. Objednatel v takovém případě 
Stavbu převezme a zhotovitel je povinen drobné vady nebo nedodělky odstranit v dohodnutých 
lhůtách uvedených v předávacím protokolu.

Protokol o předání a převzetí Stavby bude smluvními stranami vyhotoven ve dvou stejnopisech, 
z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Zhotovitel je povinen připravit pro přejímací řízení veškeré potřebné protokoly, revize a atesty.

VIII.
Záruka

Zhotovitel poskytuje na Stavbu záruční dobu v délce trvání 60 měsíců ode dne jejího 
protokolárního převzetí objednatelem dle čl. VIL této Smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání záruční doby dle odst. 1 tohoto článku provádět nezbytnou 
(technickou) údržbu Stavby, vždy však na základě předchozí písemné dohody s objednatelem 
a spol. Huť architektury Martin Rajniš s.r.o. Náklady na údržbu Stavby bude zhotoviteli hradit 
objednatel, a to na základě vystavené faktury.

Zhotovitel neodpovídá za vady Stavby, které byly způsobeny třetí osobou nebo vyšší mocí po 
převzetí Stavby objednatelem.

V případě, že se na Stavbě vyskytnou vady po jejím převzetí objednatelem, je objednatel povinen 
uplatnit u zhotovitele písemnou reklamaci. V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, 
popřípadě uvést, jak se projevují a jaký nárok z vad uplatňuje.

Zhotovitel je povinen začít s odstraňováním vady bez zbytečného odkladu po jejím oznámení 
objednatelem, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne jejího oznámení, a odstranit ji 
v přiměřené lhůtě (závislé na rozsahu a povaze vady), která však nepřesáhne 30 kalendářních 
dnů ode dne oznámení vady, nebo ve lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem. Jde-li o vadu 
havarijní nebo ohrožující užívání či bezpečnost Stavby, odstraní ji zhotovitel ve lhůtě 48 hodin od 
oznámení takové vady, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě pro její odstranění.

Záruční doba se vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze Stavbu užívat pro vady, za něž zhotovitel 
odpovídá.



0103/2017/OSM/1101

IX.
Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit dle podmínek uvedených ve Smlouvě či 
stanovených zákonem. Objednatel je v takovém případě povinen zaplatit zhotoviteli částku, která 
připadá na již provedené práce a nahradit mu veškeré účelně vynaložené náklady na zhotovení 
Stavby, přičemž však součet těchto částek nepřekročí cenu Stavby dle čl. III. odst. 1 této Smlouvy.

2. Objednatel může odstoupit od Smlouvy, především pokud:

4.

a)

b)

c)
d)
e)

f)

je zhotovitel v prodlení s dokončením Stavby, které je delší než 30 kalendářních dnů, 
s výjimkou prodlení nezaviněného zhotovitelem, zejm. v důsledku nepříznivých klimatických 
podmínek či živelních pohrom, nebo
bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele, nebo 
zhotovitel vstoupil do likvidace, nebo
zhotovitel provádí Stavbu v prokazatelně nízké kvalitě (v rozporu s DPS), nebo 
zhotovitel používá při zhotovení Stavby materiály prokazatelně nízké kvality nebo materiály, 
které nebyly předmětem dohody s objednatelem (zejm. dle DPS), nebo 
zhotovitel jiným způsobem hruté poruší závazky ze Smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, pokud Stavební povoiení nenabude 
právní moci ani do 31. 12. 2018.

Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy, 
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy a nároku na sjednané smluvní 
pokuty dle této Smlouvy.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posiední ze smluvních stran.

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. Pro výklad této Smlouvy se přiměřeně použijí ustanovení občanského zákoníku upravující 
smlouvu o dílo (§ 2586 a násl.), včetně ustanovení upravujících stavbu jako předmět díla (§ 2623 
a násl.).

3. Případná neplatnost některého ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane neúčinným nebo 
neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení 
novým.

4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. V případě, že 
nedojde k dohodě smluvních stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným soudem.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené městskou částí Praha 14, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje



0103/2017/OSM/1101

o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení této Smlouvy, datum jejího uzavření, 
dobu účinnosti od / do a dále vlastní text Smlouvy.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
zhotovitel obdrží jeden a objednatel tři stejnopisy.

9. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 
svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

10. Uzavření této Smlouvy schválila Rada MČ Praha 14 svým usnesením č. 168/RMČ/2017 ze dne 
6. 3. 2017.

Přílohy: č. 1 Technická specifikace vyhlídky 
č. 2 Usnesení č. 168/RMČ/2017 
č. 3 Prohlášení plátce daně

V Praze dne
2 4. 03.

2 4 03.

v Praze dne.

starosja^^^f^a 14
'Vn

/

Ing. Kamil Hošták 
jednatel Landia Management s.r.o.



projekt:
Doubravka
stavba rozš«fuj(cí komun. sif. 
zařízení pro provoz a údržbu, 
doplAková odpočlr^ková plocha 
8 herními a sportovními prvky

stavebník:
Mdstská část Praha 14 
Bratří VencHků 1073 
iy21 Praha 9

ařcRHelČii
Huť architektury 
Martin Rajniš s.r.o. 
Úvoz 6,110 00 Praha 1 
Rajniš, Kubík, Kosnar

Obsah:

POHLED
SYMETRiCI;

Stupeň:

DUR+DSP

Paré:

Výkres:

D4

8

o(A
Z
KKO

2<
O
3"0)
rx



projekt
Doubravka
siavba roziířujfcí komun. síf. 
zařízeni pro provoz a údržbu, 
doplňková odpočinková plocha 
s hernimi a sportovními prvky

stavebník:

Městská část Praha 14 
Bratn Venctíkú 1073 
198 21 Praha 9

architekt:
Huť architektury 
Martin Rsjriiš s.r.o. 
Úvoz 6.110 00 Praha 1 
Rajniš, Kubik. Kosnar

Obsah:

POHLED / ij.
asymetricky ri

Slupeh:

DUR+DSP

Paré:

Výkres;

D5

w
MO
•sj

Oifi
Z







obl
MO

OV)
z

HO

O3*
n<



0103/2017/OSM/1101 - příloha č. 2

Městská část Praha 14 
Rada městské části

Usnesení

55. jednání Rady městské části Praha 14 
konaného dne 6. 3. 2017

č. 168/RMČ/2017

k uzavření „Smlouvy o provedeni stavby" vyhlídky Doubravka

Rada městské části Praha 14

I. souhlasí

s uzavřením „Smlouvy o provedení stavby" se společností Landia Management s. r. o., 
IČ; 285 100 20, se sídlem Evropská 810/36, Praha 6 na realizaci vyhlídky Doubravka 
za cenu 50 000 Kč bez DPH a dokumentace DUR+DSP za cenu 20 000 Kč bez DPH

II. ukládá
Jiřímu Zajacovi, zástupci starosty městské části Praha 14

zajistit uzavření „Smlouvy o provedení stavby" se společností Landia Management s. r. o., 
na realizaci vyhlídky Doubravka za cenu 50 000 Kč bez DPH a dokumentace DUR+DSP 
za cenu 20 000 Kč bez DPH

T: 31. 3. 2017

Mgr. Radek Vondra 
starosta ptěstské části Praha 14

/
Provede: Jiří Zajac
Na vědomi: OSM

zástupce starosty měsiSké části Praha 14



0103/2017/OSM/1101 - příloha č. 3

CESTNE PROHLÁŠENI
PRO ÚČELY STANOVENÍ REŽIMU PŘENESENÍ DAŇOVÉ POVINNOSTI 

dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění
V

MC Praha 14 je oprávněna na základě Statutu hl. města Prahy, zveřejněného obecně závaznou 
vyhláškou hl. m. Prahy č. 55/2000, s nemovitým majetkem ve vlastnictví hl. m. Prahy, který 
byl MČ Praha 14 předán do svěřené správy, nakládat, vykonávat všechna práva a povinnosti 
vlastníka a rozhodovat o všech majetkoprávních úkonech v plném rozsahu.

Předmět plnění: vyhlídka „Doubravka“

Prohlašovatel (odběratel):

Městská část Praha 14
sídlo: Bří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9
IČ: 00231312
zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou

tímto čestně prohlašuje, že ve vztahu k danému předmětu plnění JE - NENÍ osobou 
povinnou k dani ve smyslu úplatném' přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

Toto prohlášení se vydává pro zhotovitele díla;

Landia Management s. r. o.
sídlo: Evropská 810/136, Praha 6
IČ: 28510020
zastoupená: Ing. Kamilem Hošťákem, jednatelem

V Praze dne 3. 2. 2017 

Za Úřad MČ Praha 14:

Ing. Milan íiprysl 
vedoucí OŘEŠ nehodící se škrtněte

Sídlo-. Bratři Venclíků 1073/8,198 21 Praha 9 
Bankovní spojení: PPF banka, a. s.
Číslo úCtu;[
1Č:00231Í


